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شناسایی ۱۳۸ بیمار جدید کرونا در کشور
بنابر اعلام وزارت بهداشت، طی یک شبانه روز، ۱۳۸ بیمار کووید- ۱۹ در 
کشور شناسایی شدند و متاسفانه هشت بیمار نیز در این بازه زمانی جان خود 

را از دست دادند.
به گزارش ایسنا، از روز 16 اردیبهشت ماه  تا روز ۱۷ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ و 
بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۳۸ بیمار جدید مبتلا به کووید-۱۹ در 
کشور شناسایی و ۵۸ نفر از آنها بستری شدند.مجموع بیماران کووید-۱۹ در 
کشور به ۷ میلیون و ۶۱۰ هزار و ۶۰ نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت، 
۸ نفر از بیماران کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری، به ۱۴۶ هزار و ۱۷۳ رسید.خوشبختانه تا روز ۱۷ 
اردیبهشت ماه ۷ میلیون و ۳۶۱ هزار و ۷۵۴ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا 
از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۴۹۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در 
بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز ۱۷ 
اردیبهشت ماه ۵۶ میلیون و ۴۶۳ هزار و ۴۰۴ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ 
در کشور انجام شده است.تا روز ۱۷ اردیبهشت ماه ۶۵ میلیون و ۲۱۷ هزار و 
۱۲۷ نفر دوز اول، ۵۸ میلیون و ۶۱۲ هزار و ۷۷۹ نفر دوز دوم و ۳۱ میلیون 
و ۶۹۵ هزار و ۴۳۷ نفر، دُز سوم و بالاتر واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند و 
مجموع واکسن‌های تزریق شده در کشور به ۱۵۵ میلیون و ۵۲۵ هزار و ۳۴۳ 
دوز رسید.در حال حاضر هیچ شهرستانی در وضعیت قرمز کرونا نیست، ۱۱ 
شهر در وضعیت نارنجی، ۱۴۶ شهر در وضعیت زرد و ۲۹۱ شهر کشور نیز در 

وضعیت آبی قرار دارند.

تولد ۳۸ هزار چند قلو در سال ۱۴۰۱
سازمان ثبت احوال کشور اعلام کرد که در سال ۱۴۰۱، ۳۸ هزار و ۳۲۱ چند 
قلو در کشور متولد شده است.به گزارش ایسنا، در سال ۱۴۰۱، ۳۸ هزار و 
۳۲۱ چند قلو در کشور متولد شده است که بیشترین آن مربوط به تهران 
با ۶ هزار و ۹۳ تولد، خراسان رضوی با ۳ هزار و ۹۶ مورد تولد، خوزستان 
با ۲ هزار و ۸۶۴ و اصفهان با ۲ هزار و ۱۲۱ مورد تولد نوزاد بوده است.در 
سال گذشته، در کل کشور تولد ۱۸ هزار و ۲۰۵ دوقلو و ۶۰۲ سه قلو و ۲۵ 
چهارقلو در سازمان ثبت احوال به ثبت رسیده است که از این تعداد بیشترین 
دوقلو مربوط به استان تهران با ۲ هزار و ۹۱۸ مورد نوزاد و بیشترین سه قلو 
مربوط به تهران و خراسان رضوی بوده است.بر اساس پایگاه اطلاعاتی سازمان 
ثبت احوال کشور، استان گلستان نیز بیشترین رکورد را در تولد نوزاد پنج 

قلو داشته است.

پایه قیمتی سفر زمینی به عتبات از تهران
 ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان است

سرپرست معاونت امور عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: اعزام زائران 
به عتبات عالیات طبق روال گذشته در حال انجام است.حمیدرضا محمدی 
درباره وضعیت اعزام زائران به عتبات عالیات اظهار کرد: اعزام زائران به عتبات 
عالیات طبق روال گذشته در حال انجام است و در حال حاضر براساس 
ظرفیت‌سازی شرکت‌های زیارتی، ثبت نام و اعزام زائر برای ماه جاری و خرداد 
انجام می‌شود.وی با بیان اینکه متقاضیان می‌توانند برای سفر به عتبات به 
دفاتر زیارتی یا سامانه https://atabatorg.haj.ir/login.aspx مراجعه و 
ثبت‌نام کنند، اضافه کرد: اعزام زائران به شکل زمینی و هوایی برقرار است و 
زائران می‌توانند متناسب با بودجه و تاریخ اعزام، بسته‌های زیارتی مورد نظر 

خود را انتخاب کنند.
سرپرست معاونت امور عتبات عالیات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: حداقل 
قیمت سفر زمینی به عتبات از تهران حدود ۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان برای 
۶ شب اقامت است. محدودیتی در ظرفیت اعزام‌ها وجود ندارد و ظرفیت‌های 
ایجاد شده توسط شرکت‌های زیارتی در اختیار زائران قرار می‌گیرد.محمدی 
درباره سفر به سوریه نیز اظهار کرد: پیگیری‌های لازم برای ازسرگیری سفر 
به سوریه در حال انجام است و تفاهم‌نامه‌ای که به تازگی بین ایران و سوریه 

امضا شد در تسریع این روند اثرگذار خواهد بود.

ورود سامانه بارشی به کشور طی سه‌شنبه
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از نفوذ 
سامانه بارشی، رگبار پراکنده و وزش باد شدید در برخی استان‌ها و تشکیل 
توده گرد و خاک در کشور همسایه و احتمال نفوذ آن به استان‌های غربی 
خبر داد.صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، درباره شرایط جوی کشور 
اظهار کرد: امروز )۱۸ اردیبهشت( در ساعات بعد از ظهر در شمال آذربایجان 
غربی، آذربایجان شرقی، برخی نقاط اردبیل و ارتفاعات البرز مرکزی رگبار 
پراکنده، رعدوبرق و وزش باد شدید موقت پیش‌بینی می‌شود. وی افزود: فردا 
)۱۹ اردیبهشت( سامانه بارشی وارد کشور می‌شود و در شمال غرب، غرب، 
جنوب غرب استان‌های واقع در دامنه‌های زاگرس مرکزی و البرز مرکزی، 
گیان و مازندران رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید موقت رخ خواهد 
داد.  رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه 
داد: چهارشنبه )۲۰ اردیبهشت( این وضعیت در نوار شمالی کشور و زاگرس 
مرکزی و پنجشنبه)۲۱ اردیبهشت( در شمال شرق کشور پیش‌بینی می‌شود. 
وی تاکید کرد: امروز با توجه به وزش باد روی کشور عراق تشکیل توده 
گردوخاک و نفوذ آن به استان‌های واقع در غرب و شمال غرب کشور دور از 

انتظار نیست.  

لزوم تسریع در بازگرداندن 
»سوله‌های ورزشگاه ‌شده« به مدیریت بحران

در جلسه دیروز شورای شهر تهران، اعضای شورا گزارش حسابرسی از برج 
میلاد و سازمان ورزش شهر تهران را تصویب کردند. همچنین یک عضو شورا 
نیز از وضعیت بازگرداندن سوله‌های ورزشگاه‌ شده مدیریت بحران به این 
سازمان انتقاد کرد.به گزارش ایسنا، اعضای شورای شهر تهران در جلسه دیروز 
خود گزارش حسابرسی سال‌های ۹۶ تا ۹۹ از سازمان ورزش شهرداری تهران 
را روی میز بررسی قرار دادند که در جریان آن احمد صادقی پس از قرائت 
گزارش حسابرس گفت: تکالیفی که کمیسیون برنامه و بودجه برای سازمان 
ورزش تعیین کرده است عبارتند از تعیین تکلیف مالیات این سازمان تا پایان 

خرداد ۱۴۰۲ و رعایت نکات اساسنامه است.

دانش‌آموزان منطقه2 
سفیران فرهنگ ترافیک می‌شوند

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری منطقه2 از فرهنگ‌سازی مفاهیم و 
مباحث ترافیکی در مدارس منطقه خبر داد.به گزارش روابط عمومی‌ شهرداری 
منطقه2، محمد حسن کریمی‌ با اعلام این خبر گفت : ارتقای فرهنگ ترافیک 
از مهمترین برنامه‌های مدیریت شهری است که این مساله نیازمند آموزش 
و آگاهی بخشی است.وی افزود: اعتقاد داریم که فرهنگ ترافیک را باید از 
میان دانش آموزان و کودکان شروع کرد به همین دلیل  برنامه‌های آموزشی 

با مشارکت آموزش و پرورش در مدارس برگزار می‌شود.

آغاز مرحله جدید
 باشگاه کتابخوانی 100تایی‌ها

همزمان با برگزاری سی و چهارمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب، مرحله جدید 
باشگاه کتابخوانی 100تایی‌ها از سوی سازمان فرهنگی هنری شهرداری 
تهران، اجرا می‌شود.به گزارش پایگاه خبری تحلیلی فرهنگ و هنر، حمیدرضا 
خونوئی معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، ضمن اعلام 
این خبر افزود: فاز جدید طرح باشگاه کتابخوانی 100تایی‌ها با هدف ترغیب 
و ترویج فرهنگ خرید و مطالعه کتاب همزمان با سی و چهارمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب از سوی سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران طراحی 

شده است.
وی درخصوص جزییات این طرح اضافه کرد: با عنایت به برنامه‌ریزی و 
هماهنگی صورت گرفته با ناشران منتخب در نمایشگاه، تخفیف‌های قابل 
ملاحظه‌ای برای خرید کتاب‌های درسی و غیردرسی ویژه نوجوانان در نظر 
گرفته شده است.خونوئی ادامه داد: این طرح در سطح مدارس متوسطه دوره 
اول و دوم برگزار می‌شود و کارشناسان فرهنگسراها با حضور در مدارس 
مناطق 22 گانه شهر تهران، ضمن اطلاع‌رسانی و معرفی این طرح، از 

دانش‌آموزانِ علاقه‌مند ثبت نام به‌عمل می‌آورند.

اخبار کوتاه
قانون حمایت از حقوق معلولان و فاصله زیاد بین ادعا و عمل در دولت رئیسی 

حمایت‌ دولت از معلولان نمایشی‌ است؟!

تاکید معاون درمان وزارت بهداشت:

اعلام پایان »وضعیت اضطراری« به معنای پایان کرونا نیست

سرپرست مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت عنوان کرد

هشدار درباره ابر بحران سالخوردگی جمعیت در کشور 

پیش‌بینی بارش‌های مناسب در صورت فعالیت جریان »ال‌نینو« در کشور

اخذ چک و سفته از کارگران توسط کارفرمایان ممنوع می‌شود

گروه اجتماعی - رویا بابائی، خبرنگار حوزه معلولان: 
دولت چندی است با برگزاری جلسات نمایشی، اصرار‌ دارد 
خود را حامی‌معلولان جلوه‌ دهد‌. تاکنون سه جلسه از این 
جلسات تحت‌ عنوان »جلسات کمیته هماهنگی و نظارت 
بر اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان« برگزار شده 
اما گواه نمایشی بودن این جلسات همین است که دولت 
انقلابی در لایحه بودجه‌ سال جاری ردیف بودجه تنها 
قانون حمایت از معلولان را حذف کرد‌ و با عقب‌نشینی در 
حمایت‌ از معلولان، مجلس را چنان حریص کرد که‌ بودجه 

اشتغال مددجویان را به نصف کاهش دادند!
محمد مخبر، در اولین جلسه کمیته‌، اجرای این قانون 
را به دلیل سروکار داشتن با جان و کرامت انسان‌ها از 
اولویت‌های دولت خوانده و از وزارت رفاه خواسته بود‌ با 
رصد مداوم تکالیف دستگاه‌های ذیربط، روند اجرای این 
قانون را به مسئولان و مردم گزارش دهد، حال‌آنکه در 
عمل نتوانست جلودار‌ بدعتی شود که دولت بنا نهاد و‌ بر 
آن اساس ممکن است دولت‌های بعدی نیز تا سالها‌ زیر 
بار تخصیص بودجه‌ به این قانون نروند؛ بنابراین دولت در 
عمل نشان داد نه ارزشی برای جان معلولان قائل است و 

نه تعریفی از کرامت انسانی دارد.
آقای مخبر که در این جلسات‌ بر توانمندسازی معلولین و 
بروز استعدادهای آنها تأکید می‌کند و می‌گوید: »این قشر 
را باید به قشری مولد برای حل مشکلات کشور تبدیل 
کرد« بگوید آیا او این‌ هدف را با صدقه‌های ۲۷۳ هزار 
تومانی مربوط به رفع فقر مطلق جست‌وجو‌ می‌کند؟  او 
که در این جلسات از مسئولان می‌خواهد اشتغال معلولان 
را فراتر از فرآیند استخدام در دستگاه‌های دولتی فراهم 
آورند، کجاست تا ببیند این دستگاه‌ها با‌ تخصیص سهمیه 
استخدام‌ معلولان و رد‌ آنها پس از قبولی چگونه قانون را 

دور می‌زنند؟ 
دولت که »توجه به پیشگیری از معلولیت‌های مختلف 
در جامعه« را مورد تأکید قرار می‌دهد آیا‌ این هدف را 
با صدقه‌های بهزیستی محقق می‌کند یا با ایمن‌ ساختن‌ 
خودروها و جاده‌ها یا با ممنوعیت غربالگری و تشخیص 
جنین‌های بیمار؟ دولت که در جلسه دوم این کمیته‌ به 
برقراری جلساتی‌ فراتر از پیش‌بینی قانون اعلام آمادگی 

کرده بود چطور‌ در بهمن همان سال در لایحه بودجه 
۱۴۰۲ تن‌ به حذف ردیف بودجه قانون معلولان داد؟ پس 

آیا ابتکار دولت نمایشی نیست؟
مخبر گفته بود عدم اجرای قانون معلولان از سوی هیچ 
دستگاهی پذیرفته نیست، اما چند ماه بعد راه اجرای قانون 
به‌گونه‌ای‌ مسدود شد که دستگاه‌ها حتی اگر بخواهند هم 
قادر به اجرای آن نیستند‌. او که به وزارت رفاه مأموریت 
داده بود تا تیمی‌را پیگیر اجرای مواد و احکام این قانون 
کند اکنون پاسخ دهد چرا با آغاز کار دولت، مجلس که‌ 
طبق ماده ۳۱ قانون معلولان موظف به ارائه گزارش 
سالانه از میزان اجرای این قانون است این گزارش را ارائه 

نمی‌دهد؟
چرا مجلس در زمان‌ دولت آقای رئیسی گزارشی در این 
زمينه منتشر نمی‌کند؟ آیا‌ کمیته ‌ در این خصوص کارایی 
ندارد یا این کمیته اساسا به جز نمایش، هدف دیگری 

نمی‌جوید؟
وی که به‌عنوان نماینده دولت مدعی بود نگران‌ اشتغال 

معلولان‌ است، پس چگونه از کاهش ۵۰ درصدی بودجه 
اشتغال بهزیستی به نصف ناراحت نشد و در مقام دفاع 

برنیامد؟‌
اگر کمیته واقعا به دنبال منافع معلولان بود می‌توانست در 
برابر‌ این اقدام مجلس سکوت کند؟ آیا این اقدام خواست 
قلبی این کمیته نبود اما‌ مصلحت حکم می‌کرد سکوت 
پیشه کند؟ و آیا این رخداد‌ها‌ اثباتی بر رفتار نمایشی‌ یا 

دست‌کم ناکارآمد بودن فعالیت‌ او نیست؟
حمایت‌ دولت از معلولان نمایشی‌ است

مدیر کمپین دفاع از معلولان در این باره گفت: حمایت‌های 
دولت از معلولان در عمل نمودی ندارد و هر چه هست در 
زبان است‌. بهروز مروتی بیان کرد: اگر دولت سیزدهم 
حامی‌معلولان است چطور بر روی اعتراضات گسترده 
معلولان نسبت به حذف این ردیف چشم‌ می‌بندد و ۵۰ 
درصد از بودجه بهزیستی را گرو می‌کشد تا حقوق ناچیز 
شدیدترین انواع معلولیت‌ها ۸ ماه معوق و همان مبالغ 

ناچیز هم به زور‌ اعتراض و تجمع پرداخت شود؟

او افزود: اگر جلسات آقای مخبر حول محور معلولان ثمری 
دارد و نمایشی نیست‌ پس چرا نتایج آن نتوانست دولت 
را به عدم‌ حذف ردیف بودجه قانون معلولان قانع کند و 
در مقایسه با دولت قبلی وضعیت معلولان را با تغییرات 

مثبتی همراه کند؟
دولت‌ به‌ گفته‌های خود پایبند نبود‌

یکی دیگر از مدیران سمن‌های معلولان نیز گفت: دولت‌ها 
عادت کرده‌اند همه کوتاهی‌ها را به گردن دولت پیش از 
خود بیندازند اما دولت سیزدهم دست‌کم در مورد معلولان 
نمی‌تواند چنین ادعایی داشته باشد. وی که نخواست 
نامش ذکر شود ادامه داد: این دولت اگرچه در ظاهر به 
رسیدگی به وضعیت معلولان‌ تمایل نشان داده بود اما در 
عملکرد حتی دستاوردهای حداقلی آنان را از بین برد و 

نشان داد به‌ گفته‌های خود پایبند نیست‌.
او اضافه کرد: افراد دارای معلولیت امروز بیش از هر 
زمان دیگری با چالش‌های اقتصادی، درمانی‌ و معیشتی 
مواجه‌اند‌. کمترین انتظار از دولت این‌ است که در چنین 
شرایطی حمایت‌های ویژه‌‌ای را برای‌ این‌ گروه در نظر 
بگیرد اما دولت نه تنها به این مسأله توجه ندارد بلکه 
عرصه را برای آنها تنگ‌تر هم کرده است و امیدوارم از این 

اتفاقات منفی به‌عنوان دستاورد یاد نکند‌.
جلسات پوششی

این موارد‌ همگی محتویات مطرح شده در جلسات »کمیته 
هماهنگی و نظارت بر اجرای قانون حمایت از حقوق 
معلولان« به مدیریت معاون اول رئیس جمهور است که نه 
تنها هیچ‌کدامشان‌ عملیاتی‌‌ نشده‌اند بلکه‌ آنچه اتفاق افتاده 

کاملا برعکس موارد مطروحه بوده است. 
هر چه مخبر روی رسیدگی به وضعیت معلولان بیشتر‌ 
مانور می‌دهد، شرایط اقتصادی آنها بحرانی‌تر می‌شود‌. 
گویا برگزاری جلسات مذکور به ریاست معاون اول رئیس 
جمهوری‌، پوششی است روی وخامت‌ شرایط معلولان و 

کم‌رنگ‌‌ جلوه‌ دادن کوتاهی دولت‌ در حق این گروه‌.
این موارد برای اثبات تظاهر دولت به حمایت از معلولان و 
ناکارآمد بودن جلسات‌ دولت کافی است اما باید دید دولت 
و معاون اول رئیس جمهور، این‌ روال نمایشی را تا کجا 

ادامه خواهند داد؟

معاون درمان وزارت بهداشت تاکید کرد: اعلام پایان وضعیت 
اضطراری کرونا به هیچ عنوان به معنای پایان وجود کرونا 
نیست؛ سازمان بهداشت جهانی تنها »شرایط اضطراری« را 
پایان یافته اعلام کرده است.دکتر سعید کریمی‌در گفت‌وگو 
با ایسنا، درباره اعلام پایان وضعیت اضطراری کرونا از سوی 
سازمان جهانی بهداشت، گفت: سازمان بهداشت جهانی بر 
اساس دستورالعمل‌های خود این نتیجه‌گیری را کرد و خیلی 
هم زود این اتفاق نیفتاده است؛ بیش از سه سال از آغاز 
همه‌گیری کووید۱۹ گذشته است و ویروس‌ها هم معمولا 
به همین شیوه عمل می‌کنند که پس از مدتی سرایت 
پذیری‌ آنها افزایش یافته اما کشندگی آنها کاهش می‌یابد 

و به این ترتیب به بیماری‌هایی تبدیل می‌شوند که دیگر 
حالت پاندمی‌و جهانی ندارند و ممکن است در برخی محل‌ها 
وجود داشته باشند.وی با تاکید بر اینکه اعلام پایان وضعیت 
اضطراری کرونا به هیچ عنوان به معنای پایان وجود کرونا 
نیست،‌ اظهار کرد: همانطور که آنفلوآنزایی که ۱۰۰ سال 
پیش بروز پیدا کرد، هنوز تمام نشده است، کرونا هم تمام 
نمی‌شود و نیاز به رعایت دارد. سازمان بهداشت جهانی تنها 

»شرایط اضطراری« را پایان یافته اعلام کرده است.
او ادامه داد: توصیه ما این است که افرادی که بیماری 
زمینه‌ای دارند حتما از خود مراقبت کنند؛ چراکه 
خودمراقبتی مهم‌ترین اصل است. افراد عادی شاید با ابتلا به 

ویروس دچار مشکل خاصی نشوند، اما یک بیمار زمینه‌ای 
ممکن است شرایط سختی را تجربه کند و کارش به بستری 
در ICU و مرگ و میر برسد؛ به همین دلیل ماسک زدن در 
فضای سربسته و حفظ فاصله فیزیکی ضرورت دارد.کریمی‌با 
اشاره به اینکه هر دستورالعمل مقابله‌ای با بیماری ممکن 
است بعد از مدتی بسته به شرایط تغییر کند، بیان کرد: 
آخرین دستورالعمل ما این بود که در فضای باز استفاده از 
ماسک لازم نیست و در مورد واکسن هم توصیه این بوده 
است که افراد بالای ۱۸ سال پس از شش ماه از تزریق 
آخرین دز واکسن و یا به طور کلی سالی یکبار اقدام به 

تزریق واکسن کنند.

وی درباره وضعیت فعلی بروز کرونا در کشور نیز به ایسنا 
گفت: خوشبختانه روند بیماری کاهشی است و از حدود 
هفتم فروردین که قله پیک موج هشتم را داشتیم تا کنون 
روند کاهش داشته است. نمی‌توان گفت این موج تمام شده 
است چون دیدیم که موجی دو کوهانه بوده است ولی اگر 
پروتکل‌ها به خوبی رعایت شود به نظر می‌رسد که نزدیک 
به شرایط با ثبات هستیم.معاون در مان وزارت بهداشت با 
تاکید بر این که نمی‌توان از بروز موج نهم بیماری پیش‌بینی 
داشت، اظهار کرد: این موضوع وابسته به این که است که 
جهش جدیدی از بیماری اتفاق افتد یا خیر؟ اما فعلا در 

شیب نزولی بیماری قرار داریم.

سرپرست مرکز جوانی جمعیت، سامت 
خانواده و مدارس وزارت بهداشت با هشدار 
نسبت به آنچه که »ابربحران سالخوردگی 
جمعیت در کشور« خواند، بر لزوم جدی گرفتن 
این چالش و برطرف کردن آن تاکید کرد.به 
گزارش ایسنا، دکتر صابر جباری در همایش 
بزرگداشت روز جهانی ماما، گفت: کشور ما در  
لبه پرتگاه ابر بحران سالخوردگی جمعیت است 
و اگر این بحران را جدی نگیریم این مشکل 
قابل جبران نیست و ماماها به عنوان کسانی که 
در بخش زایمان فعال هستند حتما در برطرف 
کردن این چالش در کنار سیاست گذاران موثر 
هستند.وی افزود: گزاره‌هایی طی سالیان قبل 
نهادینه شده است که اینگونه نیست و شاید 
غلط باشند. به عنوان مثال برخی گزاره‌ها 
پیشتر می‌گفتند بارداری زیر ۱۸ سال و بالای 
۳۵ سال پرخطر است؛ درحالی که بارداری در 
هیچ سنی هیچ خطری ندارد تنها در برخی 
شرایط نیازمند مراقبت بیشتر است و حتی 

طبق تحقیقات آمریکایی‌ها می‌گوید نوزاد 
مادر زیر ۱۸ سال و بالاتر از ۴۲ سال، نوزاد 
طلایی است. یا گزاره‌ای اعلام می‌کرد فاصله 
بین موالید باید بین ۳ تا ۵ سال باشد اما اکنون 
می‌گوییم فاصله بین دو فرزند، کمتر از ۳ سال 
باشد هم مشکلی ندارد و نباید یه مادر سرزنش 
شود. گزاره دیگری اعام می‌کرد هیچ زنی 
نباید بالاتر از ۴۰ سالکی باردار شود اما امروزه 
می‌گوییم بارداری در تمامی‌سنین مجاز است و 
بالای ۴۰ سال هم مشکلی ندارد چون در تمام 
کشورها سن ازدواج افزایش یافته است و نباید 

محدودیت قائل شویم.
او ادامه داد: گزاره دیگری می‌گفت تاخیر در 
بارداری مشکلی ندارد؛ درحالی که تاخیر 
در بارداری احتمال ناباروری اولیه را افزایش 
می‌دهد. از طرفی هرچند که اعلام می‌شود 
سزارین باید انتخابی باشد اما ما می‌دانیم 
زایمان طبیعی، زایمان برتر برای مادر و نوزاد 
است.جباری به گزاره غلط دیگری اشاره کرد 

و گفت: اعلام می‌شد که روش‌های پیشگیری 
از بارداری در حالی که این روش‌ها بویژه 
روش‌های طولانی مدت مخاطراتی دارد و 
ممکن است موجب ناباروی اولیه یا ثانویه 
شود. گزاره دیگر می‌گفت بارداری حتما باید 
با برنامه‌ریزی باشد در حالی که ۳۳ درصد 
بارداری‌ها در دنیا بدون برنامه‌ریزی است و 
بارداری بدون برنامه ریزی هم مشکلی ندارد. 
در نهایت نیز گزاره غلطی سقط عمدی جنین 
به شرط استریل و ایمن بودن را پیش از دمیده 
شدن روح مجاز می‌دانست؛ درحالی که سقط 
عمدی جنین در هر سنی از بارداری و حتی زیر 
چهار ماه شرعا حرام است و از نظر حقوقی قابل 
پیگیری است.وی افزود: با ابلاغ قانون حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت، اجرای این قانون 
به اولویت وزارت بهداشت بدل شد؛ چرا که از 
۷۳ ماده آن ۴۳ مورد یعنی معادل ۶۰ درصد 
کل قانون مستقیم و غیر مستقیم تکلیف وزارت 
بهداشت است و در این راستا وزارت بهداشت 

قرارگاه جوانی جمعیت را تاسیس کرد.
او ادامه داد: در این بین ماماها وظایفی بر 
عهده دارند که اهم آن شناخت قانون، حمایت 
از خانواده‌های باشکوه و با فرزندان بیشتر ) 
عدم تمسخر مادرانی که فرزند سوم و چهارم 
را باردار هستند.(، نظارت بر اجرای قانون و 
برخورد با تخلقات، افزایش دانش و ارتقای 
مهارت‌های مامایی و طب ایرانی، حفظ کرامت 
مادران، ترویج خوشایند سازی زایمان طبیعی، 
حمایت از حیات جنین و همکاری با گروه‌های 

مردمی‌و جهادی در راستای ارتقای فرزندآوری 
است.وی با تاکید بر اهمیت موضوع فرزندآوری 
گفت: کشور چین به اندازه ایران، زمین و معدن 
و... ندارد اما با ایجاد ارزش افزوده بر مواد اولیه 
اشتغال زایی کرده است تا یک قدرت اقتصادی 
بماند و در این زمینه به جد حفظ جمعیت پویا 

را دغدغه خود قرار داده است.
وی در خاتمه سخنان خود نیز بر اهمیت حفظ 
استقلال و هویت شغلی، سازمانی و اجتماعی 

مامایی تاکید کرد.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوا با بیان اینکه در حال گذر از جریان لانینا به 
ال‌نینو هستیم اظهار کرد: با گذر از لانینا، در فصول پاییز 
و زمستان بارش‌های مناسبی را تجربه خواهیم کرد.به 
گزارش ایسنا، ال‌نینو یک چرخه مشهور جوی در جهان 
است که هر هفت سال یک بار کره زمین را تحت تاثیر 
قرار می‌دهد و به گفته کارشناسان ناشی از تغییرات دمایی 
ایجاد شده در سطح اقیانوس آرام است که می‌تواند در 
ایران منجر به بارش‌های بیشتری در نیمه دوم زمستان 
و اوایل بهار شود. سال آبی جاری سومین سال کم‌بارش 
و خشکسالی است که بسیاری از مناطق ایران را با بحران 
کم‌آبی شدیدی مواجه کرده است.رئیس مرکز ملی 
پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا می‌گوید 
که با تغییرنوسانات جوی از »لانینا« )فاز سرد جریانات آب 
و هوایی در اقیانوس آرام( به »ال‌نینو« )فاز گرم جریانات 
آب و هوایی در اقیانوس آرام( کشور از نظر وضعیت جوی 
وارد وضعیت خنثی می‌شود. به‌طور کلی نوسانات جنوبی یا 
انِسو )enso( می‌توانند دو شرایط جوی متفاوت با عنوان 
»ال‌نینو« و »لانینا« ایجاد کنند که تاثیرات متفاوتی نیز بر 
میزان بارندگی در کشور دارد. این تاثیرات به‌صورت قطعی 

و صد درصدی نیست اما زمانی که فاز این نوسانات جنوبی 
به‌سوی ال‌نینو باشد، بارندگی‌های مناسب و اگر لانینا باشد 
بارندگی‌های کمتری در فصل پاییز و زمستان رخ می‌دهد.
چندی پیش سازمان جهانی هواشناسی نیز اعلام کرد که 
احتمال بازگشت پدیده اقلیمی‌»ال نینو« در نیمه دوم سال 
جاری میلادی )۲۰۲۳( بسیار بالاست و احتمالا به افزایش 
گرما، خشکسالی یا بارندگی در مناطق مختلف جهان منجر 
خواهد شد.  ویلفران موفوما اوکیا - رئیس بخش خدمات 
پیش‌بینی اقلیم منطقه‌ای در سازمان جهانی هواشناسی - 
گفت: ال نینو با جهش جدید دما در سطح جهانی همراه 
خواهد بود، با این حال اثرات دمایی آن را اندکی با تاخیر 

احساس می‌کنیم. 
صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا، درباره چرخه مشهور 
جوی »ال‌نینو« اظهار کرد: شاخص نوسان جنوبی به نام 
»ان‌سو« وجود دارد که یک بخش آن جریان جوی ال‌نینو 
و بخش دیگر آن جریان جوی »لانینا« است. ال‌نینو روی 
اقیانوس اطلس و در مدار خط استوا رخ می‌دهد که یک 
سمت آن سواحل قاره آمریکا و سمت دیگر آن شرق آسیا 
و شمال استرالیا است.  وی افزود: هنگامی‌که دمای سطح 
اقیانوس در نزدیک قاره آمریکا بالا باشد، جریان ال‌نینو 

در شرق اقیانوس اطلس یعنی شرق و شمال آسیا رخ 
می‌دهد و بالعکس وقتی دمای سطح دریا خنک‌تر می‌شود، 
لانینا اتفاق می‌افتد. به گفته رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا به‌طور کلی پدیده 
ان‌سو یک پدیده دورپیوند جهانی است که به‌طور مستقیم 
بر ایران تاثیر نمی‌گذارد بلکه بر بارش‌های کشور ما تاثیرات 
ثانویه دارد. عمدتا در صورتی که جریان لانینا وجود داشته 
باشد، درفصل‌های پاییز و زمستان - که فصل بارش‌ها است 
- دچار کم‌بارشی می‌شویم اما با وجود جریان ال‌نینو این 
بازه زمانی به لحاظ بارندگی سال خوبی است.   وی ادامه 
داد: در حال حاضر ما از لانینا به ال‌نینو گذر می‌کنیم و چند 
ماه آینده عمدتا فصل بارشی کشورمان نیست، به‌جز برخی 
مناطق همچون سواحل دریای خزر و جنوب شرق کشور. 
سایر مناطق به لحاظ اقلیمی‌بارش چشمگیری نخواهند 
داشت و بارش سالانه خود را اصولا در پاییز و زمستان 
دریافت می‌کنند. ضیاییان تاکید کرد: در این شرایط باید 
منتظر باشیم تا فرایند گذر از لانینا به ال‌نینو طی شود که 
در این‌صورت در فصول پاییز و زمستان، بارش‌های مناسبی 
را تجربه خواهیم کرد البته که ورود جریان ال‌نینو تمام 
دلیل دریافت بارش‌ها مناسب نیست بلکه یکی از عوامل 

تاثیرگذار در بارندگی‌ها است این درحالیست که در بسیاری 
از سال‌ها حتی با وجود ال‌نینو نیز خشکسالی و کم‌بارشی بر 
منطقه حاکم بود بنابراین می‌توان نتیجه گرفت ال‌نینو تنها 
یکی از دلایل بارش‌های مناسب می‌تواند باشد.رئیس مرکز 
ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: 
طی سه سال گذشته جریان لانینا در کشور حاکم بود که 
این جریان معمولا در دنیا سبب کاهش دما نیز می‌شود اما 
به گفته سازمان هواشناسی جهانی علیرغم وجود جریان 
لانینا در بسیاری از مناطق کشور، گرم‌ترین روزها را 
تجربه کردیم که ناشی از تغییرات اقلیمی‌و انتشار گازهای 
گلخانه‌ای بود. درباره تاثیرات پدیده دورپیوند ال‌نینو نیز 
تحقیقات به‌صورت قطعی و یقینا اثبات نکرده‌اند که این 
پدیده بر افزایش یا کاهش دمای هوا تاثیر می‌گذارد یا نه و 
تنها درباره تاثیرات احتمالی آن بر میزان بارش‌ها می‌توان 

اظهار نظر کرد.
ضیاییان در پایان درباره بارندگی‌ها با تاکید بر اینکه 
بارش‌های اصلی در پاییز و زمستان رخ می‌دهد، گفت: 
بارش‌های تابستانی اغلب به‌صورت رگباری هستند که 
چندان قابل رصد و بررسی نیستند اما به‌طور کلی می‌توانیم 

برای تابستان بارندگی‌های نرمالی داشته باشیم.

معاون روابط کار وزارت کار گفت: اصلاح بعضی از قوانین کار 
با هدف تامین امنیت شغلی کارگران به مجلس ارائه شده 
است، در این راستا کارفرمایان دیگر حق اخذ سفته و چک 
از کارگران را ندارند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
علی حسین رعیتی فرد، معاون روابط کار وزارت کار گفت: 
به منظور ایجاد تحول و تنظیم روابط کار کشور معطوف به 
رفع دغدغه‌های مقام معظم رهبری و راهبرد‌ها و اولویت‌های 
تعیین شده از سوی رئیس جمهور محترم، »کارگروه امنیت 
شغلی و ساماندهی قرارداد‌های مدت موقت« متشکل از 
نمایندگان تشکل‌های کارگری و کارفرمایی، اساتید دانشگاه، 
قضات دیوان عدالت اداری، نمایندگان مرکز پژوهش‌های 

مجلس شورای اسلامی‌و مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست 
جمهوری به میزبانی معاونت روابط کار تشکیل شده است.   
وی ادامه داد:  پس از برگزاری جلسات مفصل و بررسی مزایا و 
معایب قرارداد‌های کار دائم و موقت و اثرات هر یک بر طرفین 
رابطه کار، اجتماع و اقتصاد کشور، پیش نویس »لایحه اصلاح 
موادی از قانون کار«  تهیه و مطابق با ماده ۲۲ آیین نامه 
داخلی هیئت دولت جهت سیر مراحل قانونی تصویب طی 
نامه شماره ۱۱۸۹۲ مورخ 1401/01/28 به معاون اول محترم 
رئیس جمهور ارسال گردید.رعیتی فرد اظهار کرد: در ۲ سال 

گذشته با هدف بهبود وضعیت معیشتی بیش از ۸۵ درصد 
به حداقل حقوق کارگران اضافه و تلاش شده که شکاف 
موجود در این خصوص کم شود.رعیتی فرد با بیان اینکه 
در سال گذشته حداقل حقوق کارگران ۵۷ درصد افزایش 
داشته است، گفت: برای تعیین حداقل حقوق کارگری در 
سال جاری نیز تلاش‌های زیادی صورت گرفت و در نهایت با 
درنظر گرفتن وضعیت تولید و پایداری مشاغل و ... در نهایت 
بهترین تصمیم در این حوزه اتخاذ شده است.وی ادامه داد: 
حداقل حقوق سالانه برای کارگر با این هدف انجام می‌شود که 

کمتر از این میزان امکانپذیر نباشد، اما کارفرمایان می‌توانند با 
احتساب شرایط، وضعیت کارگر و کارایی فرد بیش از حداقل 
تعیین شده حقوق به کارگران پرداخت کنند و مانعی از این 
نظر وجود ندارد.رعیتی فرد با اشاره به کمیته حل مشکلات 
قرارداد‌های کارگری و امنیت شغلی کارگران گفت: اصلاح 
بند‌هایی از قانون کار در این کمیته نهایی شده که می‌تواند 
بخشی از مشکلات کارگران را خصوصا در زمینه امنیت شغلی 
رفع کند.وی تاکید کرد: اصلاح بعضی از قوانین با هدف 
تامین امنیت شغلی کارگران به مجلس ارایه شده است که 
براساس آن کارگران امنیت شغلی خواهند داشت و همچنین 

کارفرمایان دیگر حق اخذ سفته و چک از کارگران را ندارند.


